
 
 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 августа 2018 года                                                                                                 № 374 

с.Киясово 

 

 

О проведении месячника гражданской защиты и пожарной 

 безопасности в Киясовском районе 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства УР от 15.08.2018 года № 960-р 

«О проведении месячника гражданской защиты и пожарной безопасности на террито-

рии  Удмуртской Республики», Планом основных мероприятий муниципального об-

разования «Киясовский район» в области гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопас-

ности людей на водных объектах на 2018 год, статьей 34 Устава муниципального об-

разования «Киясовский район» и в целях обучения населения действиям в условиях 

чрезвычайных ситуаций, налаживания четкого взаимодействия сил ГО и ЧС и струк-

турных подразделений Администрации МО «Киясовский район», пропаганды знаний 

в области гражданской обороны и привлечения к этой работе государственных струк-

тур, администраций сельских поселений на территории Киясовского района и средств 

массовой информации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести месячник гражданской защиты и пожарной безопасности в Киясов-

ском районе в период с 4 сентября по 4 октября 2018 года. 

2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий месячника гражданской 

защиты и пожарной безопасности в Киясовском районе. 

3. Рекомендовать редакции районной газеты «Знамя труда» организовать осве-

щение проводимых мероприятий на страницах газеты «Знамя труда. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район».  

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                 С.В. Мерзляков 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО "Киясовский район" 

 от 27.08.2018 г. № 374 

   

 
ПЛАН 

подготовки и проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопас-

ности  на территории муниципального образования «Киясовский район»  

в период с 4 сентября по 4 октября 2018 года 
 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Дата 

проведения 
Исполнители 

1 2 3 4 

1. Подготовка проекта постановления Администра-

ции муниципального образования «Киясовский 

район» «О проведении месячника гражданской за-

щиты и пожарной безопасности в Киясовском рай-

оне». 

до 4 сентября Начальник отдела по 

вопросам ГО и ЧС 

2. Совещание с руководящим составом учреждений, 

предприятий и организаций, расположенных на 

территории муниципального образования по разъ-

яснению целей и задач месячника гражданской за-

щиты и пожарной безопасности  

1-я 

декада  

сентября 

Председатель КЧС и 

ОПБ 

 

3. Доведение постановления Администрации муни-

ципального образования  «Киясовский район» до 

глав МО-поселений и руководителей учреждений, 

предприятий и организаций 

1-я 

декада  

сентября 

Начальник отдела по 

вопросам ГО и ЧС 

 

4. Опубликование в районной газете «Знамя труда» 

материалов с разъяснениями целей и задач месяч-

ника гражданской защиты и пожарной безопасно-

сти 

1-я 

декада 

сентября 

Начальник отдела по 

вопросам ГО и ЧС 

5. Оказание методической помощи организациям в 

подготовке и проведении мероприятий месячника 

гражданской защиты и пожарной безопасности 

в период  

месячника 

Начальник отдела  по 

вопросам ГО и ЧС 

6. Проведение тренировок по экстренной эвакуации в 

случае пожаров, угрозы террористических актов в 

учреждениях, предприятиях и организациях района 

согласно  

графику 

Руководители учре-

ждений, 

ПСЧ-35, ОНД 

(по согласованию) 

7. Проведение занятий по теме: «Самое дорогое, что 

есть - жизнь» 

в период  

месячника 

ОНД, ПСЧ-35, РБ, от-

деление полиции  (по 

согласованию), отдел 

ГО и ЧС,  

8. Оформление уголков по ГО и ЧС в учреждениях, 

предприятиях и организациях района 

до 1 октября Руководители 

учреждений и органи-

заций 

(по согласованию) 



9. Проведение Всероссийского открытого урока по 

Основам безопасности жизнедеятельности 

4 октября Управление образова-

ния 

10. Развертывание пункта выдачи средств индивиду-

альной защиты с практической выдачей противога-

зов.  

 

в течение  

месяца 

 

Начальник отдела по 

вопросам ГО и ЧС 

11. Проведение смотра-конкурса на лучшее оборудова-

ние и организованную работу среди учебно-

консультационных пунктов, предназначенных для 

обучения неработающего населения 

в течение  

месяца 

 

Главы МО поселений 

(по согласованию) 

12. Проведение игровых познавательных мероприятий 

(смотры, конкурсы, игры, беседы, выставки и т.д.) 

 

 

 

 

 

в течение  

месяца 

 

 

Управление  по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму 

 

13. Организация и проведение в домах  культуры, биб-

лиотеках, школах выставок учебно-методической 

литературы, плакатов и других наглядных пособий 

по тематике ГО и ЧС, ОБЖ, пожарной безопасности 

в течение 

месяца 

 

 

Управление образова-

ния, 

Управление  по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму 

 

14. Изготовление стендов и размещение их на видных 

местах: 

- исторические даты развития  ГО и РСЧС; 

- средства индивидуальной защиты; 

- защита населения в ЧС мирного и военного вре-

мени 

в течение 

месяца 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

15. Проведение с учащимися викторин, конкурсов, со-

ревнований по курсу ОБЖ 

в течение 

месяца 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

16. Публикация информационных материалов  в район-

ной газете «Знамя труда» о задачах, принципах ор-

ганизации и основах защиты населения в чрезвы-

чайных ситуациях мирного и военного времени. 

в течение 

месяца 

Редакция районной га-

зеты «Знамя труда» 

(по согласованию) 

17. Разработка, распространение среди населения памя-

ток, листовок, буклетов по вопросам культуры без-

опасности жизнедеятельности, действий при пожа-

ре, поведения в быту и в случае угрозы террористи-

ческих актов  

в течение 

месяца 

Отдел ГО и ЧС, 

главы МО поселений 

(по согласованию), 

руководители 

учреждений и органи-

заций 

(по согласованию) 

18. Организация сбора видео-, фото-, аудио- и печатных 

материалов по проведению месячника гражданской 

защиты и пожарной безопасности в Киясовском 

районе.  

в ходе 

месячника 

 Управление образова-

ния, Управление  по 

культуре, делам моло-

дежи, спорту и туризму 

чальник отдела  по во-

просам ГО и ЧС 



19. Представление отчетных материалов по проведению  

Всероссийского открытого урока по Основам без-

опасности жизнедеятельности  

5 октября  Начальник отдела 

по вопросам ГО и ЧС 

20. Подведение итогов месячника гражданской защиты 

и пожарной безопасности в районе 

9 октября 

 

Глава  МО «Киясов-

ский район», председа-

тель КЧС и ОПБ, 

начальник отдела по 

вопросам ГО и ЧС 

21. Представление отчетных материалов в Главное 

управление МЧС России по УР по проведению ме-

сячника гражданской защиты и пожарной безопас-

ности 

11 октября  Начальник отдела 

по вопросам ГО и ЧС 

 
 

 

_____________________________ 

 

 

 

 


